



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### Servizio Demografico, Statistico e ausiliario

#### TARIFFE UFFICIO ANAGRAFE

TIPOLOGIA DI TARIFFA	TARIFFA 2026
diritti di segreteria per rilascio certificati anagrafici ad uso privato	€ 0,75
rimborso stampati per rilascio certificati anagrafici ad uso privato	
diritti di segreteria per autenticazione di atti, documenti e firme	€ 0,55
rimborso stampati per autenticazione di atti, documenti e firme	
diritti di segreteria per ricerca storica d'archivio (per ogni persona)	€ 5,70
diritti di segreteria per ricerca storica d'archivio (per ogni persona)	€ 2,75
diritti di segreteria per rilascio carta di identità cartacea	€ 5,42
diritti di segreteria doppi per rilascio carta di identità cartacea	€ 10,84
diritti di segreteria per rilascio carta di identità elettronica	€ 22,00
diritti di segreteria doppi per rilascio carta di identità elettronica	€ 27,60
diritti di segreteria per atto notorio (ISEE fino a € 5.227,56)	€ 55,00
diritti di segreteria per atto notorio (ISEE fino ad € 15.000)	€ 110,00
diritti di segreteria per atto notorio (ISEE oltre € 15.000)	€ 220,00
diritti di segreteria per rilascio certificazione di idoneità alloggiativa e certificazione igienico sanitaria ai sensi del D. Lgs. 286/1998 e s.m.i	€ 28,50



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### Servizio Demografico, Statistico e ausiliario

#### TARIFFE SERVIZI FUNEBRI IN CARICO AL SERVIZIO DEMOGRAFICO E AUSILIARIO – UFFICIO DI STATO CIVILE

TIPOLOGIA DI TARIFFA	TARIFFA 2026
Inumazione	€ 311,00
Inumazione bambini fino a 10 anni	GRATIS
Inumazione di resti mortali da esumazione ed estumulazione	€ 207,00
Esumazione ordinaria	€ 311,00
Esumazione di resti mortali da inumazione indecomposti	€ 217,00
Esumazione bambini fino a 10 anni	GRATIS
esumazione straordinaria	€ 616,00
Uso sala celebrazioni (sala del commiato – cimitero nuovo) fino a due ore	€ 56,00
Uso sala celebrazioni (sala del commiato – cimitero nuovo) fino a 24 ore	€ 112,00
Uso sala celebrazioni (sala del commiato – cimitero nuovo) fino a 36 ore	€ 146,00
Rilascio autorizzazione al trasporto di cadavere, ceneri, ossa, resti mortali ed esiti di fenomeni cadaverici conservativi all'interno del territorio del Comune	€ 68,00
Rilascio autorizzazione al trasporto di cadavere, ceneri, ossa, resti mortali ed esiti di fenomeni cadaverici conservativi in uscita dal territorio del Comune	€ 68,00
Autorizzazione alla dispersione ceneri	€ 113,00
Autorizzazione per l'affidamento ceneri	€ 113,00



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### Servizio Demografico, Statistico e ausiliario

#### TARIFFE UFFICIO STATO CIVILE

TIPOLOGIA DI TARIFFA	TARIFFA 2026
diritto fisso per separazione e divorzio	€ 16,00 **
diritto fisso per giuramenti di fedeltà alla Repubblica cerimonia cumulativa	€ 12,20
diritto fisso per giuramenti di fedeltà alla Repubblica cerimonia singola	€ 89,40

\*\* Tariffa stabilita dalla legge

#### TARIFFE UFFICIO ELETTORALE

TIPOLOGIA DI TARIFFA	TARIFFA 2025
diritto per rilascio copie delle liste elettorali	€ 330,00 IVA inclusa

#### TARIFFE USO SALA CONFERENZE IN VILLA MYLIUS

TIPOLOGIA DI TARIFFA	TARIFFA 2025
celebrazione matrimoni	€ 335,30 IVA inclusa

#### TARIFFE USO SALA CAMINO IN VILLA PURICELLI

TIPOLOGIA DI TARIFFA	TARIFFA 2025
Celebrazione matrimoni/unioni civili nella giornata di sabato	€ 330,20
Celebrazione matrimoni/unioni civili nelle giornate di domenica e nei giorni festivi	€ 406,40
(Riduzione del 30%) per uso della sala per celebrazione matrimoni/unioni civili nella giornata di sabato, qualora la sala nell'arco della stessa giornata ospiti altro evento	€ 231,15
(Riduzione del 30%) per uso della sala per celebrazione matrimoni/unioni civili nella giornata di domenica e festivi, qualora la sala nell'arco della stessa giornata ospiti altro evento	€ 284,50



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### Settore Socio Educativo – Politiche giovanili e del lavoro

#### MENSA tariffe giornaliere (in vigore dal 1.9.2026)

Fascia Isee	da €	fino a €	1° figlio	Rid. 2 figlio	Rid. 3 figlio
Esenzione	0,00	513	0,00	0,00	0,00
	oltre €	fino a €	1° figlio	Rid. 2 figlio	Rid. 3 figlio
<b>Sociale</b>	<b>513</b>	<b>8.075</b>	<b>2,05</b>	<b>1,44</b>	<b>0,82</b>
<b>1</b>	<b>8.075</b>	<b>10.558</b>	<b>3,38</b>	<b>2,37</b>	<b>1,35</b>
<b>2</b>	<b>10.558</b>	<b>13.044</b>	<b>4,10</b>	<b>2,87</b>	<b>1,64</b>
<b>3</b>	<b>13.044</b>	<b>15.527</b>	<b>4,82</b>	<b>3,37</b>	<b>1,92</b>
<b>4</b>	<b>15.527</b>	<b>19.251</b>	<b>5,33</b>	<b>3,74</b>	<b>2,13</b>
<b>5</b>	<b>19.251</b>	<b>22.979</b>	<b>5,54</b>	<b>3,88</b>	<b>2,22</b>
<b>6</b>	<b>22.979</b>	<b>42.026</b>	<b>5,74</b>	<b>4,02</b>	<b>2,30</b>
<b>7</b>	<b>42.026</b>	<b>-</b>	<b>5,89</b>	<b>4,13</b>	<b>2,36</b>

#### PRE E POST SCUOLA (in vigore dal 1.9.2026)

per ogni ora di servizio

Quota iscrizione*	132,71
+ 8 rate mensili	38,61
* da febbraio ridotta del 50%	

#### CENTRI ESTIVI tariffe settimanali (in vigore dal 1.6.2027)

Fascia	da €	a €	1° figlio	Rid. 2 figlio	Rid. 3 figlio
Sociale	0,00	8.114	54,31	54,31	54,31
Fascia 1 *	8.114	-	108,60	86,89	76,02
Non residenti	-	-	115,85	115,85	115,85
* 1° figlio Fascia 1 - dalla 5^ settimana riduzione del 20%				86,89	



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### Settore Socio Educativo - Politiche giovanili e del lavoro Servizi Educativi e per l'Infanzia

#### TARIFFE ASILI NIDO

##### ANNO EDUCATIVO 2026-2027 (con decorrenza dal 01/09/2026)

Fascia	Indicatore	
Sociale	da 0 fino a 8.114,00	
1	oltre 8.114,00 e fino a 15.605,00	
2	oltre 15.605,00 e fino a 23.094,00	
3	oltre 23.094,00 e fino a 31.208,00	
4	oltre 31.208,00 e fino a 37.450,00	
5	oltre 37.450,00 e fino a 43.691,00	
6	oltre 43.691,00 e fino a 49.932,00	
7	oltre 49.932,00	
Tempo di frequenza giornaliera	Fascia	Mensile €
Prolungato (uscita entro le ore 18:00)	Sociale	118,23
	1	243,12
	2	440,84
	3	543,71
	4	571,16
	5	626,03
	6	734,54
	7	843,02
Pieno (uscita entro le ore 16:30)	Sociale	99,81
	1	203,19
	2	400,42
	3	505,08
	4	530,02
	5	581,14
	6	682,15
	7	783,17
Parziale (uscita entro le ore 13:30)	Sociale	83,17
	1	162,79
	2	281,61
	3	354,17
	4	371,63
	5	407,80
	6	477,64
	7	548,70

#### TARIFFE PICCOLI&GRANDI

##### ANNO EDUCATIVO 2026-2027 (con decorrenza dal 01/09/2026)

Iscrizione annuale	121,89
Iscrizione da febbraio	60,95
Quota ad ingresso	6,09

TARiffe DI CONCESSIONE 2026

CIMITERO NUOVO		
TIPOLOGIA	Colombari Stagni	Colombari Aerati
NUOVE CONCESSIONI CIMITERIALI	Durata prevista da RCPM	Durata prevista da RCPM
GALLERIE	PIANO SEMINTERR. - TUTTE	PIANO RIALZ.-TERRA – TUTTE
1^ FILA	€ 3.363,00	€ 3.363,00
2^ FILA	€ 5.044,00	€ 5.605,00
3^ FILA	€ 4.484,00	€ 4.484,00
4^ FILA	€ 2.243,00	€ 3.363,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 1^FILA	€ 337,00	€ 337,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 2^FILA	€ 505,00	€ 561,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 3^FILA	€ 450,00	€ 450,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 4^FILA	€ 225,00	€ 337,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 1^FILA -ANIMALI DA AFFEZIONE	€ 168,50	€ 168,50
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 2^FILA -ANIMALI DA AFFEZIONE	€ 252,50	€ 280,50
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 3^FILA -ANIMALI DA AFFEZIONE	€ 225,00	€ 225,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 4^FILA -ANIMALI DA AFFEZIONE	€ 112,50	€ 168,50

TIPOLOGIA	Cinerari/Ossari
NUOVE CONCESSIONI CIMITERIALI	Durata prevista da RCPM
GALLERIE	TUTTE
1^ - 8^ - 9^ FILA	€ 338,00
2^ - 6^ - 7^ FILA	€ 394,00
3^ - 4^ - 5 ^ FILA	€ 450,00
10^ FILA	€ 290,00
TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 1^ - 8^ - 9^ FILA	€ 169,00
TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 2^ - 6^ - 7^ FILA	€ 198,00
TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 3 ^ - 4^ - 5 ^FILA	€ 225,00
TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 10^FILA	€ 146,00
TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 1^ - 8^ - 9^ FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE	€ 85,00
TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 2^ - 6^ - 7^ FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE	€ 99,00
TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 3 ^ - 4^ - 5 ^FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE	€ 113,00
TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 10^FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE	€ 74,00

TIPOLOGIA	Cappelle di famiglia
NUOVE CONCESSIONI CIMITERIALI	Durata prevista da RCPM
GALLERIE	A-B-C-D
TARIFFA	€ 92.995,00

CIMITERO MONUMENTALE					
TIPOLOGIA	Colombari Stagni	Colombari Stagni	Colombari Stagni	Colombari Stagni	Colombari Stagni
NUOVE CONCESSIONI CIMITERIALI	Durata prevista da RCPM	Durata prevista da RCPM	Durata prevista da RCPM	Durata prevista da RCPM	Durata prevista da RCPM
GALLERIE	A-H-L-M-N-S-T PIANO RIALZ.	C-O-Q-U-V-X-K PIANO SEM.	TOMBE DI FAMIGLIA AD USO SINGOLO	N-L IN EDICOLA PIANO RIALZATO	FAMEDIO SPECIALI
1^ FILA	€ 3.363,00	€ 2.943,00	€ 3.232,00	€ 4.624,00	€ 5.324,00
2^ FILA	€ 5.044,00	€ 4.624,00	€ 3.232,00	€ 5.884,00	€ 6.166,00
3^ FILA	€ 4.205,00	€ 4.205,00	€ 3.232,00	€ 5.493,00	€ 5.605,00
4^ FILA	€ 3.363,00	€ 2.943,00	€ 3.232,00	€ 4.205,00	€ 5.044,00
5^ FILA	€ 3.083,00	€ 2.523,00	€ 0,00	€ 3.784,00	€ 4.205,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 1^FILA	€ 337,00	€ 295,00	€ 324,00	€ 463,00	€ 533,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 2^FILA	€ 505,00	€ 463,00	€ 324,00	€ 589,00	€ 618,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 3^FILA	€ 421,00	€ 421,00	€ 324,00	€ 551,00	€ 561,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 4^FILA	€ 337,00	€ 295,00	€ 324,00	€ 421,00	€ 505,00
LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 5^FILA	€ 309,00	€ 253,00	€ 0,00	€ 379,00	€ 421,00

TARiffe DI CONCESSIONE 2026

<b>LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 1^FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 169,00	<b>LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 2^FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 148,00	<b>LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 3^FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 163,00	<b>LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 4^FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 163,00	<b>LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI 5^FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 163,00	<b>LOCULI OSSARIO/CINERARIO PER CONCESSIONI GIA' ESISTENTI TOMBE DI FAMIGLIA AD USO SINGOLO - TUTTE LE FILE</b>	€ 232,00	€ 267,00
	€ 253,00		€ 232,00		€ 163,00		€ 163,00		€ 163,00		€ 295,00	€ 309,00
	€ 211,00		€ 211,00		€ 163,00		€ 163,00		€ 163,00		€ 276,00	€ 281,00
	€ 169,00		€ 148,00		€ 163,00		€ 163,00		€ 163,00		€ 211,00	€ 253,00
	€ 155,00		€ 127,00		€ 0,00						€ 190,00	€ 211,00
<b>LOCULI OSSARIO/CINERARIO PER CONCESSIONI GIA' ESISTENTI TOMBE DI FAMIGLIA AD USO SINGOLO - TUTTE LE FILE</b>	-	-	-	-	€ 290,00	-	-	-	-	-	-	-
<b>LOCULI OSSARIO/CINERARIO PER CONCESSIONI GIA' ESISTENTI TOMBE DI FAMIGLIA AD USO SINGOLO - TUTTE LE FILE - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	-	-	-	-	€ 145,00	-	-	-	-	-	-	-
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA IN LOCULI OSSARIO/CINERARIO TOMBE DI FAMIGLIA AD USO SINGOLO - TUTTE LE FILE</b>	-	-	-	-	€ 146,00	-	-	-	-	-	-	-

TIPOLOGIA	Ossari	Ossari
<b>NUOVE CONCESSIONI CIMITERIALI</b>	Durata prevista da RCPM	Durata prevista da RCPM
<b>GALLERIE</b>	<b>TUTTE - DI TESTA</b>	<b>TUTTE - DI FASCIA O BIS</b>
12^ - 11^ FILA	€ 197,00	€ 282,00
1^ - 10^ FILA	€ 254,00	€ 393,00
2^ - 9^ FILA	€ 337,00	€ 506,00
7^ - 8^ FILA	€ 421,00	€ 645,00
3^ - 4^ - 5^ - 6^ FILA	€ 506,00	€ 758,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 12^ - 11^ FILA</b>	€ 99,00	€ 142,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 1^ - 10^ FILA</b>	€ 128,00	€ 197,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 2^ - 9^ FILA</b>	€ 169,00	€ 254,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 7^ - 8^ FILA</b>	€ 212,00	€ 323,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 3^ - 4^ - 5^ - 6^ FILA</b>	€ 254,00	€ 380,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 12^ - 11^ FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 50,00	€ 72,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 1^ - 10^ FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 65,00	€ 99,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 2^ - 9^ FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 85,00	€ 127,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 7^ - 8^ FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 106,00	€ 162,00
<b>TUMULAZIONE URNE OLTRE LA PRIMA 3^ - 4^ - 5^ - 6^ FILA - ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 127,00	€ 190,00

TIPOLOGIA	Aiuola
<b>NUOVE CONCESSIONI CIMITERIALI</b>	Durata prevista da RCPM
<b>POSTO BASE</b>	€ 4.805,00
<b>SOVRAPPOSIZIONE</b>	€ 4.805,00
<b>CON TOMBINATURA GIA' ESISTENTE</b>	€ 6.939,00
<b>LOCULI OSSARIO/CINERARIO AI PIEDI O SOPRATOMBA</b>	€ 727,00
<b>TUMULAZIONE URNE ANIMALI DA AFFEZIONE</b>	€ 364,00
<b>STRISCIA DI TERRENO INTERMEDIA TRA AIUOLE</b>	€ 771,00

TIPOLOGIA	TARiffe ATTUALI
<b>NUOVE CONCESSIONI CIMITERIALI</b>	<b>Tomba di Famiglia</b>
<b>TIPO A (8 POSTI + 12 OSSARI)</b>	Durata prevista da RCPM
<b>TIPO B (4 POSTI + 6 OSSARI)</b>	€ 61.936,00
<b>TIPO A PER LA META' DEI POSTI (8 POSTI + 12 OSSARI)</b>	€ 43.355,00
	€ 33.033,00

TIPOLOGIA	TARiffe ATTUALI
<b>NUOVE CONCESSIONI CIMITERIALI</b>	<b>Cappelle di famiglia</b>
<b>CONCESSIONE AREA LUNGO IL PERIMETRO</b>	Durata prevista da RCPM
<b>CONCESSIONE AREA ALL'INTERNO DEL PERIMETRO</b>	€ 103.960,00
<b>PER OGNI COLOMBARO (SUBITO ALMENO 8)</b>	€ 79.968,00
<b>PER OGNI OSSARIO/CINERARIO</b>	€ 801,00
	€ 104,00

TARIFFE SERVIZI 2026

**PRESTAZIONI, SERVIZI, FORNITURE**

Laddove non espressamente indicato, alle tariffe sarà applicata l'IVA in vigore se dovuta

N°	Tipologia di tariffa	Tariffe anno 2026	Note
1	INUMAZIONE	€ 311,00	
2	INUMAZIONE BAMBINI FINO A 10 ANNI	GRATIS	
3	INUMAZIONE DI RESTI MORTALI DA ESUMAZIONE ED ESTUMULAZIONE	€ 215,00	Aggiornamento prezzo per adeguamento ai costi unitari operazioni cimiteriali nuovo appalto di gestione
4	ESUMAZIONE ORDINARIA	€ 311,00	
5	ESUMAZIONE DI RESTI MORTALI DA INUMAZIONE INDECOMPOSTI	€ 300,00	Aggiornamento prezzo per adeguamento ai costi unitari operazioni cimiteriali nuovo appalto di gestione
6	ESUMAZIONE BAMBINI FINO A 10 ANNI	GRATIS	
7	ESUMAZIONE STRAORDINARIA	€ 616,00	
8	TUMULAZIONE	€ 224,00	
9	TUMULAZIONE BAMBINI FINO A 10 ANNI	GRATIS	
10	ESTUMULAZIONE ORDINARIA	€ 224,00	
11	ESTUMULAZIONE BAMBINI FINO A 10 ANNI	GRATIS	
12	ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DA COLOMBARO PER TRASFERIMENTO ALL'INTERNO DEI CIMITERI CITTADINI	€ 448,00	
13	ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA DA COLOMBARO PER TRASFERIMENTO FUORI COMUNE	€ 392,00	
14	TAGLIO VIALE (PER OPERAZIONI DI TUMULAZIONE O DEPOSIZIONE RESTI E CENERI IN AIUOLE)	€ 616,00	
15	TUMULAZIONE CENERI E RESTI MORTALI	€ 112,00	
16	TUMULAZIONE CENERI - ANIMALI DI AFFEZIONE	€ 112,00	Nuova tariffa
17	ESTUMULAZIONE ORDINARIA CENERI E RESTI MORTALI	€ 112,00	
18	ESTUMULAZIONE ORDINARIA CENERI - ANIMALI DI AFFEZIONE	€ 112,00	Nuova tariffa
19	ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA CENERI E RESTI MORTALI	€ 112,00	
20	ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA CENERI -ANIMALI DI AFFEZIONE	€ 104,00	Nuova tariffa
20	APERTURA COLOMBARO PER VERIFICA SPAZIO	€ 104,00	
21	APERTURA OSSARI/CINERARIO PER VERIFICA SPAZIO	€ 52,00	
22	INTERVENTO DI SANIFICAZIONE LOCULO	€ 150,00	Nuova tariffa
23	AUTORIZZAZIONI PER POSA MONUMENTI E LAPIDI COLLOCAMENTO SEGNO PROVVISORIO PER INUMAZIONE IN CAMPO COMUNE	€ 34,00	
24	AUTORIZZAZIONI PER POSA MONUMENTI E LAPIDI COLLOCAMENTO DI MONUMENTO SEgni FUNEBRI, CROCI, LAPIDI PER BAMBINI DI ETÀ INFERIORE A 10 ANNI	€ 34,00	
25	AUTORIZZAZIONI PER POSA MONUMENTI E LAPIDI COLLOCAMENTO DI MONUMENTO IN MARMO, CEMENTO, METALLO E PIETRA CON PORTAFIORI E FOTOGRAFIA PER AIUOLE O TOMBE DI FAMIGLIA A 2 O PIU' POSTI	€ 124,00	
26	AUTORIZZAZIONI PER POSA MONUMENTI E LAPIDI COLLOCAMENTO DI MONUMENTO IN MARMO, CEMENTO, METALLO E PIETRA CON PORTAFIORI E FOTOGRAFIA PER AIUOLE AD UN POSTO O TOMBE IN CAMPO COMUNE	€ 69,00	
27	AUTORIZZAZIONI PER POSA MONUMENTI E LAPIDI COLLOCAMENTO DI MONUMENTO IN MARMO, CEMENTO, METALLO E PIETRA CON PORTAFIORI E FOTOGRAFIA PER LAPIDI OSSARI, CINERARI, COLOMBARI	€ 45,00	
28	DEPOSIZIONE DI SALMA IN CAMERA MORTUARIA (REFRIGERATA) DA 0 A 5 GIORNI	€ 45,00	
29	DEPOSIZIONE DI SALMA IN CAMERA MORTUARIA (REFRIGERATA) DOPO I PRIMI 5 GIORNI E FINO A 15 GIORNI	€ 80,00	
30	DEPOSIZIONE DI SALMA IN CAMERA MORTUARIA (REFRIGERATA) DOPO I PRIMI 15 GIORNI FINO AD UN MESE	€ 112,00	
31	DEPOSIZIONE DI SALMA IN CAMERA MORTUARIA (REFRIGERATA) PER MESE O FRAZIONE OLTRE IL PRIMO	€ 124,00	
32	DEPOSIZIONE DI CENERI/RESTI IN CAMERA MORTUARIA DA 0 A 10 GIORNI	€ 13,00	
33	DEPOSIZIONE DI CENERI/RESTI IN CAMERA MORTUARIA DOPO I PRIMI 10 GIORNI E FINO AD UN MESE	€ 24,00	
34	DEPOSIZIONE DI CENERI/RESTI IN CAMERA MORTUARIA PER MESE O FRAZIONE OLTRE IL PRIMO	€ 112,00	
35	FORNITURA LAPIDE DI CHIUSURA COLOMBARI PER GALLERIE V – R BIS – S BIS – T BIS – U BIS - Z – J – K	€ 147,00	

36	FORNITURA LAPIDE DI CHIUSURA PER GALLERIE V – OSSARI, GALLERIA T E U BLOCCHI BIS – CINERARI, GALLERIA J- K – OSSARI – GALLERIE A/B, B/C, C/D, D/E, E/F, F/G, K, V – OSSARI/CINERARI	€ 80,00	
37	FORNITURA CIPPO PER INUMAZIONE	€ 125,00	
38	CASSETTINA IN ZINCO PER RESTI MORTALI	€ 71,00	
39	FERETRO IN LEGNO DI ABETE O ANALOGO (CELLULOSA E RETE CONTENITIVA), SOSTITUTIVO DEL FERETRO ORIGINARIO PER OPERAZIONE DI INUMAZIONE SALME INDECOMPOSTE	€ 235,00	
40	SALA CELEBRAZIONI PER OGNI FUNZIONE (SALA DEL COMMIATO – CIMITERO NUOVO) FINO A DUE ORE	€ 56,00	
41	SALA CELEBRAZIONI PER OGNI FUNZIONE (SALA DEL COMMIATO – CIMITERO NUOVO) FINO A 24 ORE	€ 112,00	
42	SALA CELEBRAZIONI PER OGNI FUNZIONE (SALA DEL COMMIATO – CIMITERO NUOVO) FINO A 36 ORE	€ 147,00	
43	TARIFFE PER GLI SCATTI FOTOGRAFICI E LE RIPRESE TELEVISIVE O CINEMATOGRAFICHE ESEGUITI A SCOPO DI LUCRO O PUBBLICITARIO: AL GIORNO PER LE FOTOGRAFIE	€ 56,00	
44	TARIFFE PER GLI SCATTI FOTOGRAFICI E LE RIPRESE TELEVISIVE O CINEMATOGRAFICHE ESEGUITI A SCOPO DI LUCRO O PUBBLICITARIO: AL GIORNO PER LE RIPRESE TELEVISIVE	€ 112,00	
45	TARIFFE PER GLI SCATTI FOTOGRAFICI E LE RIPRESE TELEVISIVE O CINEMATOGRAFICHE ESEGUITI A SCOPO DI LUCRO O PUBBLICITARIO: PER MEZZA GIORNATA DI RIPRESE CINEMATOGRAFICHE	€ 224,00	
46	TARIFFA LAMPADA VOTIVA PER ALLACCIAIMENTO CAMPI COMUNI E TOMBE DI FAMIGLIA	€ 45,00	
47	TARIFFA LAMPADA VOTIVA PER ALLACCIAIMENTO COLOMBARI, OSSARI E CINERARI	€ 24,00	
48	TARIFFA ANNUA DI ABBONAMENTO LAMPADE VOTIVE RIFERITA A CIASCUNA LAMPADA INSTALLATA	€ 18,00	
49	ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO PIANTE ORNAMENTALI PRIVATE NON CONFORMI AL REGOLAMENTO- PER TAGLIO DI UFFICIO SU SEPOLTURE PRIVATE – PER PIANTE FINO A 1,50 MT DAL PIANO DI CAMPAGNA.	€ 52,00	
50	ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO PIANTE ORNAMENTALI PRIVATE NON CONFORMI AL REGOLAMENTO- PER TAGLIO DI UFFICIO SU SEPOLTURE PRIVATE – PER PIANTE TRA 1,50 E 2,00 MT DAL PIANO DI CAMPAGNA.	€ 104,00	
51	ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO PIANTE ORNAMENTALI PRIVATE NON CONFORMI AL REGOLAMENTO- PER TAGLIO DI UFFICIO SU SEPOLTURE PRIVATE – PER PIANTE TRA 2,00 E 2,50 MT DAL PIANO DI CAMPAGNA.	€ 156,00	
52	ABBATTIMENTO E SMALTIMENTO PIANTE ORNAMENTALI PRIVATE NON CONFORMI AL REGOLAMENTO- PER TAGLIO DI UFFICIO SU SEPOLTURE PRIVATE – PER PIANTE TRA 2,50 E 3,00 MT DAL PIANO DI CAMPAGNA.	€ 311,00	
53	DEPOSITO CAUZIONALE PER OPERE DI ESUMAZIONE/ESTUMULAZIONE STRAORDINARIA CON MOVIMENTO DI TERRA/ SCAVI, PER OGNI MONUMENTO CONTIGUO A QUELLO OGGETTO DI ESUMAZIONE/ESTUMULAZIONE.	€ 900,00	Nuova tariffa
54	RICHIESTA RILASCIO COPIE CONTRATTI CONCESSIONI CIMITERIALI – PER RICERCA CONTRATTI DEGLI ULTIMI 5 ANNI	€ 5,20 + € 0,30/facciata	
55	RICHIESTA RILASCIO COPIE CONTRATTI CONCESSIONI CIMITERIALI – PER RICERCA CONTRATTI DEGLI ULTIMI 10 ANNI	€ 10,40 + € 0,30/facciata	
56	RICHIESTA RILASCIO COPIE CONTRATTI CONCESSIONI CIMITERIALI – PER RICERCA CONTRATTI DEGLI ULTIMI 30 ANNI	€ 31,00 + € 0,30/facciata	
57	RICHIESTA RILASCIO COPIE CONTRATTI CONCESSIONI CIMITERIALI – PER RICERCA CONTRATTI DEGLI ULTIMI 40 ANNI	€ 41,40 + € 0,30/facciata	
58	RICHIESTA RILASCIO COPIE CONTRATTI CONCESSIONI CIMITERIALI – PER RICERCA CONTRATTI OLTRE I 40 ANNI	€ 51,80 + € 0,30/facciata	

<b>Tariffe Anno 2026 Servizi Anziani e Disabili</b>		
<b>Indice ISTAT FOI ottobre 2025</b>	<b>1,10%</b>	
		<b>2026</b>
ISEE minimo	509,54 €	
ISEE Massimo	13.394,31 €	
ISEE Massimo per Riconoscimento Dell'Integrazione comunale residenzialità ANZIANI E DISABILI (art. 21 - punto 8 Regolamento Servizi Sociali Comune di Sesto San Giovanni)		30.910,04 €
<b>Tariffe mensili Centro Socio Educativo /Centri Diurni/Residenzialità Leggera</b>		<b>Tariffa 2026</b>
Quota minima (mensile)	117,20 €	
Quota massima (mensile)	244,58 €	
<b>Servizio Pasti caldi</b>		<b>Tariffa 2026</b>
Quota minima (pasto)	1,53 €	
Quota massima (pasto)	6,62 €	
<b>Servizio Assistenza Domiciliare</b>		<b>Tariffa 2026</b>
Quota minima (oraria)	2,04 €	
Quota massima (oraria)	15,29 €	
<b>Servizio Trasporto Disabili</b>		<b>Tariffa 2026</b>
(tariffa a km)*	quota minima	quota massima
fino a 5 km	0,15 €	0,51 €
da 5,1 km a 10 km	0,15 €	0,40 €
da 10,1 km a 15 km	0,15 €	0,30 €
da 15,1 km a 20 km	0,15 €	0,25 €
oltre 20 km	0,15 €	0,20 €

\*L'individuazione della fascia è definita dal valore medio in Km su base settimanale in considerazione delle tratte richieste nell'istanza pre



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### Settore Biblioteche e scuole civiche - relazioni con le associazioni Politiche delle pari Opportunità

#### CRITERI PER TARIFFE SCUOLE CIVICHE:

- applicazione non lineare del tasso di inflazione presunto pari all' 1,7%
- scelta di quali corsi non variare per questioni relative alla natura del target
- scelta di quali corsi dovessero essere assoggettati a incrementi più alti in quanto a tariffe davvero troppo basse in relazione al mercato (che non è il nostro "riferimento", altrimenti non saremmo Scuole civiche, ma a una distanza quantomeno ragionevole, quindi convenienti sì ma non svenduti)
- tassa di iscrizione a 35 euro a fondo perduto per: compensare scontistiche, scoraggiare morosità dopo la prima rata, copertura assicurativa, ore prove e saggi, materiali, cotture ceramica... etc etc a seconda del tipo di corso... ad esempio: il lab di musica di insieme, per esempio, ha dentro contemporaneamente 3 o 4 docenti... il costo a lezione è quindi elevato, la qualità indiscussa: giusto che abbia un prezzo accessibile, ma è comunque imprescindibile considerare la parte economico – finanziaria.

Le tariffe sono state elaborate d'intesa con la diretrice delle Civiche Scuole perché detentrice consapevole delle dinamiche delle tre Scuole Civiche.

Un'applicazione pedissequa del tasso d'inflazione non ha alcun senso se non si prendono in considerazione altri elementi quali il target degli iscritti, la competitività delle scuole sul territorio, il ruolo "sociale" delle stesse.

<b>ARTE</b>	<b>numeri minimi</b>	<b>ore complessive a settimana</b>	<b>attuale residenti</b>	<b>nuovo residenti</b>
Disegno/pittura	7	2 ore	378	384
Pittura sperimentale	7	2 ore	378	384
Acquerello	7	2 ore	378	384
Ritratto	7	2 ore	378	384
Lab ragazzi	7	2 ore	378	378
Figura (con modella)	7	1.30	389	397
Lab bambini	7	1.30	346	346
Ceramica (3 ore)	7	3 ore	486	510

<b>DANZA</b>	<b>numeri minimi</b>	<b>ore complessive a settimana</b>	<b>attuale residenti</b>	<b>nuovo residenti</b>
monosettimanale: Hip Hop, Modern Children, Cheerleading		1 ora	250	275
monosettimanale: avanzato classica; contemporanea; avanzato jazz		1.30	348	383
bisettimanale (danza come un gioco)		2 ore	320	320
bisettimanale: propedeutica 6-10 anni		2 ore	435	442
bisettimanale: intermedio classica; avanzato classica		3 ore	565	578
trisettimanale: intermedio classica; avanzato classica		4 ore	661	676
open		illuminato	840	882

<b>MUSICA</b>	<b>numeri minimi</b>	<b>ore complessive a settimana</b>	<b>attuale residenti</b>	<b>nuovo residenti</b>
Teoria ear training		1 ora	332	338
Armonia e Analisi		1 ora	424	370
Armonia funzionale Moderna (new)		1 ora		370
Base bambini 6-8 anni		45 min strumento + 45 min teoria	746	746

Base dai 9 anni		1 ora strumento + 1 ora teoria	973	990
Intermedio		1 ora strumento + 1 ora teoria	1032	990
Avanzato		1 ora strumento + 1 ora armonia	1032	990
Libero (strumento o voce)		1 ora	811	830
Libero (strumento o voce)		45 min	649	664
Amatoriale (strumento o voce)		30 min	479	490
Corso breve		10 lezioni individuali da 45 minuti (nr. 1 corso all'anno per strumento)	270	275
Lab. Musica d'insieme e/o Orchestra rivolto a tutti interni ed esterni		10 incontri di 2 ore	150	156
Lab Gioco musica e movimento 4 ai 6 anni		10 incontri da 45 minuti		170
Laboratorio band		8 incontri da 90 minuti		170
Laboratorio musica da camera (new)		8 incontri da 90 minuti		170

<b>LINGUE</b>	<b>numeri minimi</b>	<b>ore complessive a settimana</b>	<b>attuale residenti</b>	<b>nuovo residenti</b>
Lingue base A1 (inglese, francese, spagnolo, tedesco, giapponese, portoghese...)		2	400	432
Lingue A2		2	410	443
Inglese Junior		10 annue	90	97
Inglese Conversazione B2/C1		1.30	350	378
Inglese business		20 annue		240

#### PAGAMENTI

tassa annuale di iscrizione	euro 35 (non assorbibile)
prima rata	30% all'atto dell'iscrizione
seconda rata	50% entro il 31 dicembre
terza rata	20% entro il 31 marzo
<b>SCONTISTICA</b>	
isee fino agli 6.800	sconto 50%
secondo componente (c/o civiche)	sconto 20%
dal terzo componente	sconto 10%
secondo corso (c/o civiche)	sconto 20%
dal terzo costo	sconto 10%
cral	sconto 10%
E' applicabile solo una tipologia di sconto)	
Lo sconto si applica al corso meno costoso	
Nessuna tassa di iscrizione per laboratori o corsi brevi/sperimentali	
Nessuno sconto per corsi di costo inferiore ai 300 euro	

<b>attuale non residenti</b>	<b>nuovo non residenti</b>	<b>percentuale di variazione e argomentazione</b>
416	423	applicazione inflazione 1,7%
416	423	applicazione inflazione 1,7%
416	423	applicazione inflazione 1,7%
416	423	applicazione inflazione 1,7%
416	416	nessuna variazione x promo bambini
428	437	applicazione incremento 2% per compensare la mancata variazione nei corsi bambini e ragazzi
381	381	nessuna variazione x promo ragazzi
535	562	applicazione incremento 5% per: compensare la mancata variazione nei corsi bambini e ragazzi; equilibrare il costo orario con gli altri corsi; sono comprese le cotture

<b>attuale non residenti</b>	<b>nuovo non residenti</b>	<b>percentuale di variazione e argomentazione</b>
275	303	applicazione in base a benchmarking (+10%)
383	421	applicazione in base a benchmarking (+10%)
352	352	nessuna variazione x promo bambini
479	487	applicazione inflazione 1,7%
622	636	applicazione incremento 2,3% per compensare la mancata variazione nei corsi bambini e ragazzi
727	744	applicazione incremento 2,3% per compensare la mancata variazione nei corsi bambini e ragazzi
890	935	applicazione incremento 5% anche per benchmarking con il mercato

<b>attuale non residenti</b>	<b>nuovo non residenti</b>	<b>percentuale di variazione e argomentazione</b>
365	371	applicazione inflazione 1,7%
424	376	diminuzione ed equiparazione a nuovo corso
		nuovo corso
821	821	nessuna variazione x promo bambini

1070	1088	applicazione inflazione 1,7%
1135	1088	diminuzione x equiparazione con corso base
1135	1088	diminuzione x equiparazione con corso base
892	913	applicazione incremento 2,3% per compensare la mancata variazione nei corsi base bambini e l'equiparazione dell'intermedio e avanzato al corso base
713	729	applicazione incremento 2,3% per compensare la mancata variazione nei corsi base bambini e l'equiparazione dell'intermedio e avanzato al corso base
527	539	applicazione incremento 2,3% per compensare la mancata variazione nei corsi base bambini e l'equiparazione dell'intermedio e avanzato al corso base
297	302	applicazione inflazione 1,7%
		applicazione incremento 4% per il costo docenti da sostenere
		nuovo corso
		nuovo corso
		nuovo corso

<b>attuale non residenti</b>	<b>nuovo non residenti</b>	<b>percentuale di variazione e argomentazione</b>
430	464	applicazione incremento 8% anche per benchmarking con il mercato
442	477	applicazione incremento 8% anche per benchmarking con il mercato
96	104	applicazione incremento 8% anche per benchmarking con il mercato
375	405	applicazione incremento 8% anche per benchmarking con il mercato
	264	nuovo corso



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### Settore Biblioteche e scuole civiche - relazioni con le associazioni Politiche delle pari Opportunità

**CASA DELLE ASSOCIAZIONI - Anno 2026 – aumento complessivo del 30%/40% comprensivo del valore di inflazione Istat (1,5%-1,7%) e arrotondato per eccesso**

#### Salone

orarie	diurno feriale (dalle 8 alle 19)	diurno sabato, domenica e festivi (dalle 8 alle 19)	serale feriale (dalle 19 alle 24)	serale sabato, domenica e festivi (dalle 19 alle 24)
1° giorno	10,00 € all'ora	18,00 € all'ora	18,00 € all'ora	20,00 € all'ora
dal 2° al 7° giorno	6,50 € all'ora	18,00 € all'ora	18,00 € all'ora	20,00 € all'ora
dall'8° giorno in poi	4,00 € all'ora	6,50 € all'ora	6,50 € all'ora	20,00 € all'ora
<b>Modulo diurno feriale (orario: 9-14 e 14.30-19.30)</b>	60,00			

Uso impianti voce e videoproiezione: 20,00 € al giorno

**\*\* L'INCREMENTO E' NECESSARIO E NON SUFFICIENTE PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE DI GESTIONE DELLO SPAZIO E DEL PERSONALE COMUNALE CHE LO DEVE PRESIDIARE.**

VILLA VISCONTI D'ARAGONA: VIENE PRESO IN CONSIDERAZIONE IL VALORE STORICO DELLA SALA DEGLI AFFRESCHI E LA RISTRUTTURAZIONE DELLA VILLA						
LA SALA E' ALL'INTERNO DI UNA BIBLIOTECA , CIRCONDATA DA SALE STUDIO. QUESTA LA MOTIVAZIONE DELLE LIMITAZIONI.	Diurno (8/19) solo per matrimoni	serale (19/24), sabato, festivo	riduzione 30% solo serale (iscritti albo)	riduzione 30% serale, sabato e festivo (iscritti albo)	riduzione 50% solo serale (patrocinio)	
<b>SALA AFFRESCHI- SALA FINO A 60 POSTI - TARIFFA ORARIA</b>						
1° ora	200,00	300,00	140,00	210,00	100,00	
costi strumentazioni al giorno, da sommare alla tariffa oraria, senza riduzioni ( 1 microfono a filo, laptop e videoproiettore in dotazione al servizio, disponibili su richiesta)	200,00					
Assicurazione/deposito cauzionale	300,00					
tassa rifiuti giornaliera in vigore						
<b>Sala Talamucci SALA SINO A 70 POSTI</b>						
per 1 giorno	140,00	171,00	98,00	120	70,00	60,00
per 3 giorni	232,40	272,00	162,70	190,40	116,20	136,00
per 5 giorni	388,50	427,40	272,00	140,00	194,00	214,00
tariffa forfettaria per 1 settimana	660,50	700,00	462,00	490,00	330,00	350,00
costi strumentazioni al giorno (n. 1 mixer, n. 2 microfoni a filo, laptop e videoproiettore in dotazione al servizio, disponibili su richiesta)						
al giorno	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00	200,00
deposito cauzionale min/max	400/1552,50					
tassa rifiuti giornaliera in vigore						



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### Sportello catastale

Tipologia Tariffe		Anno 2026
<b>VISURE CATASTALI</b>	Diritto comunale da corrispondere per ogni visura catastale (Attuale, Storica, per Soggetto, Elenco Immobili ed Estratto di mappa)	€ 2,00
<b>PRESA IN CARICO MODELLO UNICO ISTANZA</b>	Diritto comunale per presa in carico Modello Unico Istanza di Agenzia delle Entrate per correzioni/rettifiche catastali di immobili sul territorio comunale e successiva consegna all'Ufficio Provinciale di Milano	€ 4,00

### Modalità di pagamento:

- Pagamento per mezzo del sistema elettronico PagoPA:
  - mediante operazione P.O.S., effettuabile con bancomat
  - mediante pagamento spontaneo accedendo al portale istituzionale del Comune o utilizzando l'avviso di pagamento emesso dal Servizio Tributi.

Tali modalità di pagamento prevedono l'applicazione delle vigenti commissioni per l'incasso determinate dagli intermediari;

## TARIFFE 2026

### **VILLA MYLIUS – SALA CONFERENZE – 60 POSTI - 105 MQ**

	diurno (8/19)	serale (19/24), sabato, festivi	riduzione 50% diurno (iscritti albo)	riduzione 50% serale, sabato, festivi (iscritti albo)
1 giorno	191,00	231,00	95,00	116,00
3 giorni	315,00	369,00	157,00	185,00
5 giorni	528,00	579,00	264,00	289,00
deposito cauzionale min/max		264,00/1051,00		
tassa rifiuti giornaliera in vigore				

### **SPAZIOARTE – SALONE – 500 POSTI - 407 MQ**

	tariffa giornaliera	riduzione 50% (iscritti albo)
foto a 4 ore	406,00	203,00
foto a 12 ore	508,00	254,00
dal 2° a 7° giorno fino a 4 ore	305,00	153,00
dal 2° a 7° giorno fino a 12 ore	376,00	188,00
costo strumentazione (1 mixer, 1 microfono, 1 videoproiettore)	50,00 al giorno	
deposito cauzionale min/max	264,00/1051,00	
tassa rifiuti giornaliera in vigore		

### **VILLA PURICELLI GUERRA – SALA CAMINO – 60 POSTI - 83 MQ**

	tariffa giornaliera feriale (20/24)	tariffa giornaliera sabato, domenica, festivi (9/24) uso esclusivo	tariffa giornaliera sabato, domenica, festivi (9/24) uso condiviso
1 giorno	191,00	231,00	162,00
costo strumentazione (1 mixer, 1 microfono, 1 videoproiettore)		50,00 al giorno	
deposito cauzionale min/max		264,00	
tassa rifiuti giornaliera in vigore			

N.B. per tutte le sale il deposito cauzionale non è dovuto se si presenta idonea polizza assicurativa relativa all'anno in corso.

Gli importi delle sale sono validi anche per il periodo elettorale.

<b>diritti di segreteria per ricerca atti, rilascio certificati e dichiarazioni varie e presentazione istanze edilizie - aggiornamento degli importi di cui alla DCG n. 344 Del 22/11/2017</b>	<b>Importo</b>
1 Attestazioni varie (destinazione d'uso / certificati / dichiarazioni/ ecc..)	€ 50,00 (a)
2 Autorizzazioni paesaggistiche/accertamento di conformità	€ 100,00 (b)
3 Autorizzazioni pubblicitarie	€ 25,75 (a), (l)
4 Certificati di Destinazione Urbanistica (CDU) (a)	
fino a 10 particelle	€ 50,00
oltre 10 particelle	€ 100,00
CDU storico	€ 100,00
5 Certificazione del parere o preparare espresso dalla Commissione comunale per il paesaggio	€ 40,00 (a)
6 Piano attuativo conforme allo strumento urbanistico vigente	€ 250,00 (a)
7 Piano attuativo in variante allo strumento urbanistico vigente	€ 516,00 (a)
8 Diritti di istruttoria propedeutici all'assegnazione per numero civico - da corrispondere anche in caso di esito negativo	€ 15,00 (a), (d)
9 Apposizione targa di numerazione civica	A carico del proprietario dell'immobile (c)
10 Apposizione/rimozione targa di numerazione civica da parte del comune per irregolarità/inadempienza del proprietario	€ 30,00 + sanzione da € 50,00 a € 150,00 (d)
11 Estrazione completa o parziale da DB topografico su supporto digitale (e), (f)	
- Non presente sul sito istituzionale nel formato richiesto (immagine o vettoriale) Costo per ogni estrazione, comprensivo di diritti di estrazione e CD fornito obbligatoriamente dal comune	€ 5,00
- Gratuito per studenti con richiesta motivata del docente	
Presente sul sito istituzionale Costo per ogni estrazione, comprensivo di diritti di estrazione e CD fornito obbligatoriamente dal comune	€ 10,00
12 PGT, PA, Atti, cartografia in formato PDF disponibile digitalmente (g)	
- Non presente sul sito istituzionale	
- Costo per ogni CD fornito obbligatoriamente dal comune Costo comprensivo dei diritti di estrazione per ogni documento scaricato Gratuito per studenti con richiesta motivata del docente	€ 5,00 + € 1,00
- Presente sul sito istituzionale Costo per ogni CD fornito obbligatoriamente dal comune Costo comprensivo dei diritti di estrazione per ogni documento scaricato	€ 10,00 + € 2,00
13 Copia conforme per foglio A4 - non soggetta / soggetta - a imposta di bollo (i)	€ 0,25 / € 0,50 (b/n); € 0,50 / € 1,00 (colori).
14 Per tutta la documentazione non disponibile digitalmente si rimanda ai costi stabiliti al punto 15	
15 Diritti di estrazione di copie su pratiche relative a interventi di carattere urbanistico, Sportello Unico Attività Produttive, ecc.. (in aggiunta al costo di visione / riproduzione e per ogni pratica o parte)	€ 5,00
<b>Tariffario prevalentemente riferito all'attività edilizia (a)</b>	
Rilascio di parere preventivo edilizio / paesaggistico	€ 50,00
Richieste varie (proroga fine lavori / assegnazione punti fissi / interventi convenzionati / ecc..) - al rilascio	€ 60,00
accesso agli atti delle pratiche edilizie e urbanistiche di pratiche presentate unicamente tramite sportello telematico - il costo si intende per ogni pratica edilizia richiesta e/o estratta	€ 30,00
accesso agli atti delle pratiche edilizie e urbanistiche di pratiche cartacee - il costo si intende per ogni pratica richiesta e/o prelevata dall'archivio	€ 60,00
Diritti di estrazione di copie su pratiche edilizie (in aggiunta al costo di visione / riproduzione pratica e per ogni pratica o parte ) fino a n. 20 fogli A4 o 10 A3 (fronte retro)	€ 5,00

<b>diritti di segreteria per ricerca atti, rilascio certificati e dichiarazioni varie e presentazione istanze edilizie - aggiornamento degli importi di cui alla DCG n. 344 Del 22/11/2017</b>	<b>Importo</b>
Costi di riproduzione oltre il decimo / ventesimo foglio	
stampa foglio A4 b/n	€ 0,25
stampa foglio A4 colori	€ 0,50
stampa foglio A3 b/n	€ 0,50
stampa foglio A3 colori	€ 1,00
Segnalazione certificata inizio attività (SCIA) non onerosa, Comunicazione inizio lavori ASSEVERATA (CILA) - Cambio d'Uso senza opere	€ 50,00
permessi di costruire e SCIA ONEROSE	
Nuove costruzioni / demolizione ricostruzione / ristrutturazione edilizia con demolizione	€ 300,00
varianti	€ 60,00
ampliamenti / sopralzi / combi d'uso con opere / ristrutturazione	€ 100,00

- (a) Legge 19 marzo 1993, n. 68 e successive modifiche e integrazioni
- (b) D.Lgs. N. 42/2004; Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 e successive modifiche e integrazioni
- (c) art. 10 Legge 1228/54, Regolamento toponomastico
- (d) Regolamento toponomastico, DPR 380/2001, l. 689/1981
- (e) Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 e successive modifiche e integrazioni
- (f) Tariffe aggiornabili e rivedibili in funzione dell'entrata e regime della procedura F.L.U.T.E.
- (g) Si intende come "disponibile digitalmente" qualsiasi tipo di documento informatizzato all'origine
- (h) Importi praticati presso lo sportello unico per l'edilizia
- (i) D.P.R. 26/10/1972, n. 642; D.P.R. 28/12/2000, n. 445
- (l) Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 25/11/2008



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### - Area Sicurezza e Protezione Civile - POLIZIA LOCALE

=====

Relazioni incidenti stradali	27,50
Planimetrie in scala	55,00
Foto stampate a colori	2,50



## CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

### Area Sicurezza e Protezione Civile

**TABELLA COSTI ORARI PERSONALE PER SERVIZIO CONTO PRIVATI 2026**

COGNOME E NOME	COMPENSO DIURNO	COMPENSO NOTTURNO O FESTIVO	COMPENSO FESTIVO NOTTURNO	ORA DIURNA	ORA NOTTURNA O FESTIVA	ORA FESTIVA NOTTURNA	COMPENSO LORDO DIPENDENTE	ONERI CPDEL AL 23,8 %	IRAP AL 8,5 %	INAIL AL 1,5%	ONERI AMMINISTRATIVI AL 10%	TOTALE IMPONIBILE	IVA 22%	COSTO ORARIO IVATO
Ufficiali	€ 28,40	€ 32,11	€ 37,05	1			€ 28,40	€ 6,76	€ 2,41	€ 0,43	€ 2,84	€ 40,84	€ 8,98	€ 49,82
Ufficiali	€ 28,40	€ 32,11	€ 37,05		1		€ 32,11	€ 7,64	€ 2,73	€ 0,48	€ 3,21	€ 46,17	€ 10,16	€ 56,33
Ufficiali	€ 28,40	€ 32,11	€ 37,05			1	€ 37,05	€ 8,82	€ 3,15	€ 0,56	€ 3,71	€ 53,28	€ 11,72	€ 65,00
Sottufficiali	€ 25,56	€ 28,90	€ 33,35	1			€ 25,56	€ 6,08	€ 2,17	€ 0,38	€ 2,56	€ 36,76	€ 8,09	€ 44,84
Sottufficiali	€ 25,56	€ 28,90	€ 33,35		1		€ 28,90	€ 6,88	€ 2,46	€ 0,43	€ 2,89	€ 41,56	€ 9,14	€ 50,70
Sottufficiali	€ 25,56	€ 28,90	€ 33,35			1	€ 33,35	€ 7,94	€ 2,83	€ 0,50	€ 3,34	€ 47,96	€ 10,55	€ 58,51
Agenti	€ 22,73	€ 25,71	€ 29,67	1			€ 22,73	€ 5,41	€ 1,93	€ 0,34	€ 2,27	€ 32,69	€ 7,19	€ 39,88
Agenti	€ 22,73	€ 25,71	€ 29,67		1		€ 25,71	€ 6,12	€ 2,19	€ 0,39	€ 2,57	€ 36,97	€ 8,13	€ 45,10
Agenti	€ 22,73	€ 25,71	€ 29,67			1	€ 29,67	€ 7,06	€ 2,52	€ 0,45	€ 2,97	€ 42,67	€ 9,39	€ 52,05

## Settore Affari Istituzionali

<b>Descrizione</b>	<b>Tariffa</b>	<b>Modalità di erogazione</b>	<b>Tempistica del pagamento</b>	<b>Note</b>
Copie conformi	€ 0,50 a facciata scritta	Tramite POS pagoPA	Al momento del ritiro della documentazione	In carta semplice
Accesso atti	€ 0,50 a facciata scritta	Tramite POS pagoPA	Al momento del ritiro della documentazione	In carta semplice

## Servizio gare e contratti

<b>Descrizione</b>	<b>Tariffa</b>	<b>Modalità di erogazione</b>	<b>Tempistica del pagamento</b>
Riproduzione atti su cd	Da preventivi	Pagamento per mezzo del sistema elettronico PagoPA: <ul style="list-style-type: none"> <li>- mediante Pos PagoPA</li> <li>- mediante pagamento spontaneo accedendo al portale istituzionale del Comune o utilizzando l'avviso di pagamento emesso dal Servizio</li> </ul>	7 giorni dalla richiesta

<b>TIPOLOGIA TARIFFA</b>	<b>TARIFFE 2026 (adeguamento ISTAT)</b>
CS MANIN : allenamenti adulti €/h	€ 16,80
CS MANIN : Allenamenti maggiori 18 e minori 21 €/h	€ 10,20
CS MANIN : Allenamenti maggiori 12 anni €/h	€ 6,60
CS MANIN : Allenamenti minori 12 anni €/h	€ 2,60
CS MANIN : partite categoria adulti €/h	€ 33,10
CS MANIN : partite categoria adulti minori anni 21 €/h	€ 19,90
CS MANIN : partite maggiori 12 anni €/h	€ 6,60
CS MANIN : partite minori 12 anni €/h	€ 2,60
CS MANIN : manifestazioni per tutte le categorie €/giorno	€ 164,60



# CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

## Settore Economico Finanziario e tributario

### PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 6175/2025 del Settore Economico Finanziario e tributario ad oggetto: CONFERMA TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E SERVIZI COMUNALI DIVERSI - ANNO 2026 si esprime ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Sesto San Giovanni li, 02/12/2025

**Sottoscritto dal Responsabile  
(PECORA CINZIA)  
con firma digitale**



# CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

## Settore Economico Finanziario e tributario

### PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 6175/2025 ad oggetto: CONFERMA TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E SERVIZI COMUNALI DIVERSI - ANNO 2026 si esprime ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Sesto San Giovanni li, 02/12/2025

**Sottoscritto dal Dirigente del Settore Economico  
Finanziario  
(PECORA CINZIA)  
con firma digitale**



# CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

**Uff. Stato Civile**

## **PARERE DI REGOLARITA' TECNICA**

Sulla proposta n. 6860/2025 del Uff. Stato Civile ad oggetto: APPROVAZIONE TARiffe SERVIZI FUNEBRI E CIMITERIALI ANNO 2026 - RETTIFICA ALLEGATO A ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 149/2025 DEL 04/12/2025 si esprime ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Sesto San Giovanni li, 15/12/2025

**Sottoscritto dal Responsabile  
(BRAMBILLA ANNA)  
con firma digitale**



# CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

## **Settore Economico Finanziario e tributario**

### **PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE**

Sulla proposta n. 6860/2025 ad oggetto: APPROVAZIONE TARiffe SERVIZI FUNEBRI E CIMITERIALI ANNO 2026 - RETTIFICA ALLEGATO A ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 149/2025 DEL 04/12/2025 si esprime ai sensi dell'art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Sesto San Giovanni li, 15/12/2025

**Sottoscritto dal Dirigente del Settore Economico  
Finanziario  
(PECORA CINZIA)  
con firma digitale**



# CITTÀ DI SESTO SAN GIOVANNI

MEDAGLIA D'ORO AL VALOR MILITARE

## Certificato di Avvenuta Pubblicazione

**Deliberazione N. 171 del 16/12/2025, Registro delle Deliberazioni di Giunta**

Oggetto: **APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI FUNEBRI E CIMITERIALI ANNO 2026 - RETTIFICA ALLEGATO A ALLA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 149/2025 DEL 04/12/2025.**

Si dichiara l'avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on-line di questo Comune a partire dal 16/12/2025 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000.

Li, 02/01/2026

**CARBONARA ROBERTO MARIA**  
**(Sottoscritto digitalmente)**